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KALLELSE 

 
TILL JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERGS ÅRSSTÄMMA 2023 

 
 
 
Jaktvårdskretsarnas valda ombud kallas härmed till Jägareförbundet Kronobergs 
årsstämma. 
 
Tid:  torsdagen den 30 mars 2023 
  Stämman öppnas klockan 19:00 
  Obs! Vi börjar med gemensam måltid kl. 18.00 
 
Plats: Ryssbygymnasiet i Ryssby, Nygård 
 
 
Stadgeenliga ärenden 
 
Representation från förbundsstyrelsen samt föredrag med Erik Ågren  
 
 
 
Med vänliga hälsningar  

Jägareförbundet Kronoberg 
/Styrelsen 
 
Ombud som ej kan närvara vid årsstämman, ska själva meddela jaktvårdskretsens 

ordförande eller sekreterare så att suppleant kan kallas av jaktvårdskretsen. 

Handlingen ska då i så god tid som möjligt överlämnas till suppleanten. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERGS ÅRSSTÄMMA  
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STYRELSEN FÖR JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERG FÅR FÖR 

VERKSAMHETSÅRET 2022 AVGE FÖLJANDE BERÄTTELSE 

 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande ledamöter (valda till år) 
Ordförande  Ewert Frisk, Au   (2023) 
Växjö Norra Jvk Göran Johansson, kassör    (2024) 
Växjö Södra Jvk Tommy Karlsson, sekr. Au   (2024) 
Uppvidinge Jvk Joakim Isaksson, Au   (2024) 
Alvesta Jvk  Johan Lisemark   (2024) 
Lessebo Jvk  Oskar Sjögren   (2024) 
Tingsryd Jvk  Tobias Velander   (2023) 
Älmhult Jvk  Lennart Oskarsson, Au   (2023) 
Ljungby Östra Jvk Joakim Svensson   (2023) 
Ljungby Västra Jvk Joakim Salomonsson   (2023) 
Markaryd Jvk Stefan Andersson   (2023) 
Ungdom  Emil Cedlund   (2023) 
Adjungerad  Lars-Erik Nilsson, Au 
 
Suppleanter har varit, (valda till år) 
Växjö Norra Jvk Sven Svensson   (2024) 
Växjö Södra Jvk Emelie Johansson   (2024) 
Uppvidinge Jvk Glenn Blomgren   (2024) 
Alvesta Jvk  Hans Sjögren   (2024) 
Lessebo Jvk  Daniel Jansson   (2024) 
Tingsryd Jvk  Daniel Bengtsson   (2023) 
Älmhult Jvk  Christer Holden   (2023) 
Ljungby Östra Jvk Morgan Karlsson   (2023) 
Ljungby Västra Jvk Jan-Erik Halldén    (2023) 
Markaryd Jvk Stefan Tagesson   (2023) 
Ungdom  Martin Widqvist   (2023) 
 
 
 
Revisorer 
Ann Gustavsson 
Ola Stenow 
 
Revisorssuppleanter 
Jenny Isacsson 
Per Jonsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ombud vid Svenska Jägareförbundets årsstämma 2022 
Valda ordinarie ombud, Ewert Frisk (deltog) och Tommy Karlsson (deltog) 
Valda suppleanter, Tobias Velander och Göran Johansson 

 
Valberedningen 
Växjö Norra Jvk  Lars Karlsson 
Växjö Södra Jvk  Erling Ivarsson 
Uppvidinge Jvk  Rolf Andersson (sammankallande) 
Alvesta Jvk   Sven Bladgren 
Lessebo Jvk   Frederik Kjellson 
Tingsryd Jvk   Pontus Fyhr 
Älmhult Jvk Carl-Axel Gard 
Ljungby Östra Jvk  Rune Håkansson 
Ljungby Västra Jvk  Roland Karlsson 
Markaryd Jvk  Jonas Fick 
 
Länsjaktvårdskonsulent 
Elias Turesson, Adjungerad i styrelse och Au samt i alla arbetsgrupper 
 
Länsadministratör 
Maria Augustsson, stationerad kontoret i Kalmar 
 
Medlemsantal 
Föreningens medlemsantal var den 31/12 2022, 4 954 medlemmar.  
Medlemsantalet har fortsatt att minska och stor del av detta beror på den demografiska 
fördelningen av ålder. Men samtidigt befinner vi oss i en tid då engagemang är en nyckel till 
att vi ska kunna fortsätta med den jaktliga utövning som vi är vana vid. Fler delar av 
samhället deltar mer eller mindre aktivt i jaktliga frågor och vi står även inför stora 
utmaningar i framtiden. Vilket kräver en stor och stark jägarorganisation med många som 
engagera sig aktivt, för att kunna stå upp för jakten och inte minst viltet i framtiden. 
Jägareförbundet Kronoberg välkomnar alla som väljer att stödja detta arbete och ser gärna 
att fler även väljer att engagera sig. 
 
Arbetsgrupper 
Länsföreningen har ett antal arbetsgrupper för olika ämnen. Men på grund av de senaste 
åren rådande situation med pandemin, så har verksamhetens arbeta tyvärr varit lägre. Ett 
arbete pågår med att se över arbetsgrupperna och få en nystart i verksamheten. 
 
  



 
LÄNSFÖRENINGENS ÅRSSTÄMMA 2022, DEN 31 MARS 2022 
 

Jägareförbundet Kronoberg årsstämma hölls i år digitalt via Teams och telefonuppkoppling, 
enskilt på grund av rådande pandemi. Flera ur styrelsen deltog från kontoret i Huseby och 
hanterade då också rutinerna därifrån. 
Vår ordförande, Ewert Frisk förklarade årsstämman öppnad och alla hälsades välkomna till 
denna lite annorlunda stämma. Efter att rutiner och teknik gåtts igenom vidtog kvällens 
program och stadgeenliga ärenden 
Omval skedde på ordförandeposten, Ewert Frisk på ett år. Förtjänstutmärkelser och 
stipendier meddelades men kunde inte fysiskt delas ut.  
Till datum för konstituerande styrelsemöte bestämdes 2022-04-12. 
 

STYRELSENS ARBETE 

Under verksamhetsåret 2022 har styrelsen sammanträtt vid 10 styrelsemöten, en 
kretskonferens och 9 au-möten. Mötena har hållits både digitalt och fysiskt efter möjligheter 
under rådande pandemi samt för att få ut mesta möjliga ur varje mötestillfälle. Arbetet i 
styrelsen har börjat komma igång igen efter ett par år med pandemi. Vi saknar dock 
fortfarande en kommunikatör i länsföreningen, vi kommer att fortsätta sökandet efter en 
kommunikatör under kommande år.  

Kontoret på Huseby har använts till möten med både styrelsen samt med AU. Även vissa 
kretsar och ÄFOn har nyttjat kontoret till sina möten samt jägarexamen har haft kurs där.  

Ärenden som inkommit till Länsföreningen har hanterats efterhand. Vi har under året haft ett 
flertal möten med Länsstyrelsen i Kronoberg för att föra fram våra synpunkter i olika frågor. 

 
  



 

ARBETSGRUPPER 
 

Här nedan följer ett axplock av det arbete som pågår i de olika ansvarsområdena för alla 
förtroendevalda. Förbundet framför ett stort tack för detta värdefulla arbete. 
 

JAKT OCH VILTFÖRVALTNING 

Pandemin finns fortfarande kvar som en våt filt över verksamheten även om det sakta 

men säkert börjat komma i gång med verksamhet i länet. Både älgskötselområden, 

viltvårdsområden, kretsar och län har börjat kunna återgå till det fysiska 

mötesförfarandet. En av de positiva delarna i pandemins spår är att kombinera fysiska 

och digitala forum. Flera digitala föredrag och informationsmöten har hållits. Här 

nedan följer ett axplock av den verksamhet som förekommit i länet under det gångna 

verksamhetsåret. 

Upphandlade delar av det tidigare Allmänna uppdraget 

Det gångna verksamhetsåret har inneburit en del förändringar i det uppdrag som 

Jägareförbundet haft av regeringen sedan 1938. Miljöpartiet och LRF drev på för att 

uppdraget skulle upphandlas, vilket efter många turer resulterade i att några utvalda delar av 

uppdraget upphandlades. Detta har nu delats upp i två huvuddelar: Organisationsbidrag från 

regeringen för att sköta delar av det tidigare uppdraget samt andra delar som upphandlas 

gentemot Naturvårdsverket.  

När det gäller organisationsbidraget får förbundet pengar utan att behöva söka dom för bland 

annat stå för informationsspridning om vilt, viltförvaltning och många andra områden.  

De fyra delar som upphandlades, vanns samtliga av Jägareförbundet. Så i praktiken 

resulterade upphandlingsförfarandet i ökad administration och mer pengar till 

Jägareförbundet.  

Den upphandlade delen består av fyra separata uppdrag: 

• Adaptiv klövviltförvaltning 

• Viltövervakning 

• Vilt och trafik 

• Provtagning för Viltsjukdomar 

Sammantaget ger detta Jägareförbundet en fortsatt särställning och tyngd med stora 

möjligheter att påverka den svenska viltförvaltningen och jakten. 

Länsstyrelsen och Viltförvaltningsdelegationen 

Ulrica Posse har fortsatt tjänstgjort i VFD tillsammans med Ronny Runesson som ersättare. 

Vi har haft viss dialog med Jägarnas riksförbund inför de förslag på beslut och 

ställningstagande som under det gångna året behandlats i VFD. Arbetet under året har 

bestått i uppdaterade riktlinjer för älgförvaltningen i länet. Länsföreningen lämnade in ett 

gediget remissvar men tyvärr hörsamdes inte alla de synpunkter vi hade. Förvaltningen av 

älg är fortsatt av underordnad betydelse gentemot skogsproduktionen. Under året har SLU, 

Sveriges Lantbruksuniversitet, presenterat en rapport om orsak och verkan i befintligt 

älgjaktsystem. Rapporten plus flera andra studier visar på att målen för skogsskadorna inte 

kommer att nås genom att skjuta älg. Så vida i älgstammen reduceras till under en älg per 

1000 hektar. Tyvärr finns en stor portion av faktaresistens från andra aktörer i systemet. 

 



 
Arbetet med älgförvaltningen kommer definitivt att fortsätta under kommande år.  

Vår konsulent och länsföreningen har under året fortsatt sitt arbete med att upprätthålla ett 

bra och fördjupande samarbete med länsstyrelsens personal. Problemet är att Länsstyrelsen 

har stora personalförändringar och under året slutade samtliga handläggare samt ansvarig 

chef. Ny personal innebär nya kontakter för att hitta bra samarbetsforum. 

Viltvård 

Viltvårdsperspektivet och etiken i viltfrågorna finns ständigt med i vår verksamhet och 

belyses i de beslut som verksamheten står inför. Detta är viktigt att ha med sig i alla våra 

tankar kring jakten.  

Som tidigare år, om än i mindre skala, har vi varit närvarande i diskussioner och 

föredragningar om vikten av foderskapande åtgärder samt ett anpassat brukande av jord och 

skog. Jaktvårdskonsulenten har haft ett stor digitalt föredrag om foder och åtgärder i skogen. 

Jägareförbundet har genom vår jaktvårdskonsulent deltagit i ett pilotprojekt; Nyskapande 

naturvård, som en del av småländska skogsstrategin. Projektet går ut på att markägare på 

frivillig väg utan formella skydd gör naturvård och anpassade åtgärder för att öka mångfalden 

på sina fastigheter. Flertalet exkursioner, en digital föreläsning om kantzoner och en 

konferens har hållits under året.  

Klövvilt 

Klövviltsgruppen har under året arbetat fram rekommendationer och riktlinjer till 

älgförvaltningen som har distribuerats i våra informationskanaler och legat till grund för 

hanteringen ute i länet. Vi har även svarat på en remiss om övergripande riktlinjer för 

älgförvaltningen i länet.   

Under året har egentligen inga särskilda temakvällar hållits men vår konsulent har hållit 

flertalet föredrag i ämnet. Året avslutades med ett digitalt föredrag om älg och varg, där över 

130 medlemmar deltog. 

Vildsvin 

Under året har ett digitalt möte hållits med kretsansvariga, där förvaltning, avsättning och etik 

diskuterades. Stammen har gått ner ganska kraftigt för att nu under senare delen av året 

stagnerat eller ökat lite. 

Vildsvinen följs upp månadsvis via Vildsvinsbarometern som här i länet sammanställs av 

konsulenten efter inspel från ett antal rapportörer i kretsarna. 

Följ detta via: https://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinsbarometern/kronoberg/ 

 

 

 

 

 

 

https://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinsbarometern/kronoberg/


 
Nyhetsbrev 

Styrelsen har tillsammans med vår konsulent för länsföreningen gjort utskick till medlemmar 

och berörda av Nyhetsbrev. Innehållet har varit exempelvis för stunden viktig information 

eller allmän kunskap som berör vilt och dess förvaltning. Under 2022 har kunskap förmedlats 

om bland annat; Rådjursförvaltning, Rekommendation och riktlinjer inför älgjakten, 

Information om rovdjur, Information om kameraövervakning av rovdjur, Vikten av att 

rapportera avskjutning av fällt vilt samt Återrapportering av resultat om avskjutningen för 

säsongen 2021 - 2022. 

Övrigt 

Länet har fortsatt deltagit och drivit arbetet med att få bort den nyligen införda vårjakten på 

råbock. Valår och annat har gjort att någon framgång inte ännu har uppnåtts men arbetet 

fortsätter och målet är att så snart som möjligt få bort denna jakttid. 

Jakt och viltförvaltning 
Joakim Isacsson och Elias Turesson 

 
 
 

VILTÖVERVAKNINGEN 
 

Jag vill börja med att tacka alla som varit delaktiga i årets viltrapportering, de ansvariga inom 

kretsarna, älgskötselområdena och alla jaktlagsrapportörer.  

Vi har även detta år klarat av att höja inrapportering från föregående år. Inrapporteringen för 

jaktåret 2021-22 stannade på 57,8 % av arealen, jämfört med 56,7 % året innan. Ambitionen 

på länsnivå var även i år att ha 60 % i inrapporteringsgrad och 30% på kretsnivå, så tyvärr 

nådde vi inte riktigt ända fram vad gäller länet, men på kretsnivå klarade vi 30% och höjer 

ambitionen till 40%.  På länsnivå kan även nämnas att skillnaden mellan de tio kretsarnas 

inrapportering ligger mellan 37 - 100%. 

Tyvärr blev det ingen planeringsträff i Skedhult för viltövervakningsansvariga och 

jaktvårdskonsulenter i Region Syd i år heller, men i stället blev det ett digitalt möte, där vi 

framförde våra önskemål om förbättringar. 

Vi har med de ansvariga i kretsarna haft en träff på Huseby och teamsmöte på datorn, vilket 

varit en bra lösning.  Under flera år har det jobbats för att det skall finnas två 

viltrapporteringsansvariga i varje krets, detta är viktigt för att öka kontaktnätet och få en 

bättre kontinuitet och i slutändan en högre rapporteringsgrad.  Fortfarande har alla kretsar 

inte lyckats med detta, vilket gör arbetet med inrapporteringen svårare.  

Upprepar åter igen uppmaningen till alla förtroendevalda (även ombuden till länsföreningens 

årsmöte), att se till att ni och era jaktkamrater rapporterar in småviltsavskjutningen från just 

ert jaktlag, varenda hektar är viktig även om ni inte fällt något vilt. Och glöm inte att allt vilt är 

lika viktigt från Dovvilt till Nötskrika. 

 

 

 



 
Ni som inte tagit del av årets sammanställning, så finns den på viltdata under: 

Avskjutningsrapporter 2021 - 22 Kronoberg, där går det även att se sammanställningar för 

ytterligare fyra år tillbaka. Nytt för i år är att sammanställning och mer information även finns 

på Jägareförbundet Kronobergs hemsida. 

Viltövervakningen Kronobergs län 
Bernt Fransson 

 
Viltdata 

 

ROVVILT 
 

VARG: Efter att vargrevir med föryngringar etablerats både i Skåne och Jönköping län har nu 

även Kronobergs län tillsammans med Kalmar län fått ett revirmarkerande vargpar i 

Kostatrakten. Hanen bedöms vara 8-9 år gammal och har funnits på plats sedan 2018 och 

han har nu fått sällskap av en tik från Långbogen reviret i Östergötland.  

Under sommar och höst har vid fem angrepp och 8 dödade får och en nötkviga dödats av 

samma varg, i den sydvästra delen av länet. Efter det fjärde angreppet beslutade 

länsstyrelsen om skyddsjakt, som startades upp efter det femte angreppet som skedde den 

13/11 i närheten av Hinneryd. Vargen sköts den 22/11 en halvmil nordväst om Hinneryd 

mycket tack vare spårsnö där två jägare spårade och tryckte fram djuret till ut postade 

skyttar. Vargen, en hane på nästan 46 kg härstammade från Sjundareviret väster om 

Södertälje.  

LODJUR: Sex angrepp och 8 dödade får varav två angrepp i Uppvidinge och resten i den 

sydvästra delen av länet.  

HUND: En Östsibiriska laika skadades i september efter närkontakt med ett lodjur. 

Vid fjolårets lodjursinventering säkrades 8,33 föryngringar i länet vilket resulterade i att vi fick 

licensjakt på 9 djur, varav högst 3 får vara hondjur. Jakten pågår under mars månad 2023.  

Under lodjursinventeringen, som pågår mellan den 1 oktober – 28 februari har flera 

observationer på föryngringar, som kommit in från privata åtelkameror och via Skandobs 

kunnat dokumenteras vilket är glädjande. Föryngringar har även dokumenterats av 

kvalitetssäkrare genom spårning på snö och med hjälp av länsstyrelsen egna kameror.  

I december genomförde Elias Turesson Jägareförbundet och Magnus Lundmark, 

rovdjursansvarig på länsstyrelsen, tillsammans med kvalitetssäkrare, en informationskväll 

med kretsarnas rovdjursansvariga.  

Samarbetet mellan länsstyrelse, jaktvårdskonsulent och kvalitetssäkrare fungerar mycket 

bra.  

OBS! Rapportera rovdjursobservationer och i synnerhet familjegrupper av lodjur i Skandobs 

eller direkt till kvalitetssäkrare. Sätt gärna ut egna kameror för att dokumentera lodjur.  

Rovdjursansvarig Jägareförbundet Kronoberg 
Rune Håkansson 

 
 
 
 
 

https://www.viltdata.se/


 
EFTERSÖK/HUND 
 

Ett antal hundar har under året testats för olika uppdrag. Vi har också haft utbildningar i 

lydnad och eftersök. Några hundar har också hanterats för att sen gå vidare och flera har 

också gått till meritering.  

Eftersök/hund 
Lennart Oskarsson 

 

HUND 

 
Vi har under året hållit två lydnadskurser. En på våren och en på hösten. Det har varit ca 5 – 
10 hundar med förare som har deltagit vid varje kurs. Vi har på kurserna haft både 
jakthundar och sällskapshundar. I maj anordnade vi mentaltester under fem dagar och 
testade då ca 30 hundar. Vi har även haft privatlektioner med ett par ekipage där vi känt att 
det har varit det bästa för hundarna. Tommy Karlsson har under året gått 
instruktörsutbildning steg 2 som hölls i Asa. Ulrica Posse var med där som en av två 
instruktörer under utbildningen. 

Hund 
Ulrica Posse, Erik Sääf och Tommy Karlsson 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
NATIONELLA VILTOLYCKSRÅDET 

Jägarförbundet 
Har även under 2022 haft rollen som bollplank för tankar och idéer från i NVR ingående 
myndigheter och medlemsorganisationer.  
SJF har fått lite andra förutsättningar beträffande ”Vilt och Trafik” då det Allmänna Uppdraget 
förändrades. Länsföreningen i Kronobergs läns förslag till uppdrag lever vidare. 
Uppdragsförslaget innehöll till största delen redan påbörjade arbetsuppgifter men skulle 
kunna passa som hand i handske beroende på hur ”Vilt och Trafik” framtidsvis kommer att 
hanteras. Arbete pågår, som tidigare, med uppgradering av säkerhetsutrustning, 
säkerhetsarbete kring eftersöksuppdragen, vässad skyttekompetens och förbättrad kunskap 
beträffande riskbedömning för eftersöksjägarna samt trafikeftersöksutbildning.  
Beträffande behovet av IT-stöd inom trafikeftersöksorganisationen som t.ex. 
jakträttshavarregister med kartmaterial och GIS-funktionalitet är fortfarande ett område med 
stor utvecklingspotential. Fortfarande arbetas det med uppgradering av databasen men 
mycket arbete återstår. Önskemålet med frågan om att polisregionerna ska representeras vid 
rådsmötena kvarstår. Förbundet erbjuder även fortsättningsvis trafikeftersöksutbildningar för 
alla befattningshavare inom NVR.  
Trafikverket har lyckats förbättra rapporteringen av viltolyckor med spårbundna fordon varför 
dessa inom kort kommer att ingå i viltolycksstatistiken. 
 
Polismyndigheten 
Jonas Hysing tillika chef för Nationella Kontaktenheten på NOA är fortfarande ordförande för 
NVR och processledaren Hanna Dittrich-Söderman, har återgått till Naturvårdsverket men 
ersatts av den nygamla processledaren Lena Britz.  
Polismyndigheten har begärt att FAP 226-1 ska upphävas men detta har i avsaknad av 
ersättningsföreskrift ännu inte effektuerats. Beträffande begreppet ”En färdig eftersöksjägare” 
är definitionen fortfarande oklar.  
Polismyndigheten påstås ha en förfrågan till SOS-alarm om att dela ut viltolycksuppdragen. 
Att hantera granskningen av ersättningsunderlagen, viltolycksrapporterna kommer sannolikt 
även framtidsvis att skötas av polisen. Det återstår att se vem som ska samordna och 
organisera eftersöksverksamheten när Polismyndigheten i avsaknad av ett bemyndigande 
saknar förmåga att reglera eftersöksuppdragens utförande. 
 
Länsansvarig jägare 
Medlemmarna i NVR har lyckats genomföra skytteträning/prov, mässdeltagande, deltagit vid 
informationsträffar, bedrivit samarbete med andra medlemsorganisationer.  
Rovdjursutbildning genomfördes 27 - 28/5, Jan-Ove Levin-Svensson och den länsansvarige 
jägaren från Kronobergs län deltog.  
Vi väntar fortfarande på information angående: IT-stöd, när det gäller åtkomst av uppgifter för 
vissa befattningshavare i NVR:s databas.  
Det finns ännu några utestående frågor men vi hoppas att någon information om läget och 
när åtgärder kan tänkas vara genomförda når oss.  

 
Länsansvarig jägare NVR 

Lars-Erik Nilsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MEDLEM OCH MARKNAD 
 

Jägareförbundet Kronoberg har genom Länsförening och Jaktvårdskretsar deltagit i, och 

representerat i ett antal event under året. Vid vårt kontor, Huseby, har det varit verksamhet 

med kurser och andra sammankomster för våra aktiva. 

Matmässan, Mat -22 deltog vi i under tre dagar, med ett utställningstält i parkutrymme vid 

konserthuset i Växjö. Vi fick där många besökare, och vi var många som deltog i detta. Vid 

Julmässa -22 vid Huseby hade vi vårt tält uppställt utanför kontoret vid ingång till 

mässområdet. Bra placering och många besökare, och vi kunde marknadsföra oss hos 

många. Lokalt i Jaktvårdskretsarnas lokalområde har det varit ett antal aktiviteter under året, 

med kurser, föredrag och informationstillfällen. Medlem och Marknad framför sitt tack till alla 

som engagerat sig och avsatt tid för medverkan vid de olika aktiviteterna.  

Medlem och marknad 
Lennart Oskarsson & Bengt Roos 

 
 

JÄGAREXAMENSGRUPPEN 
 

Gruppen har under 2022 bestått av Hans Sjögren (ordförande), Lennart Oskarsson och 

Morgan Karlsson. 

31/12 2022 hade vi 43 provledare i länet.  
 

2 provledare vid Ljungbybanan har slutat efter lång och trogen tjänst. Förordnandet för en 

provledare har temporärt återkallats under året. 
 

Provverksamheten har under året fungerat bra vid alla provbanor. 

Det nya digitala teoriprovet har i huvudsak fugerat väl trots en del problem med supporten. 

 

Jägarexamensgruppen 
Hans Sjögren, Lennart Oskarsson och Morgan Karlsson 

 

 
 
 
 



 
SKYTTE 

 
ÄNTLIGEN, med samma entusiasm som hos deltagarna på pressträffen när Svenska 

Akademien tillkännager årets Nobel pristagare i litteratur, möttes vi ÄNTLIGEN för ett 

jaktstigs och skyttemöte i och med att restriktionerna gällande pandemin hade hävts. 

Ett uppdämt behov av att träffas och få prata skytte tog rejäl fart och mynnade ut i att 

datumen för jaktstigarna spikades, tyvärr fick två klubbar inte till några jaktstigar i år, 

Fridafors hade sin jaktstig under ombyggnad och Alvesta kunde inte arrangera någon på 

grund av säkerhetsskäl. 

Länsmästerskapen stod på tur och Lessebo/Hovmantorp blev först ut med Länsmästerskap i 

jaktstig. Länsmästerskapen i N-trap och älg fick stryka på foten men Länsmästerskap-Skeet 

både individuellt och i lag genomfördes i Liatorp. 

En digital skjutledarutbildning (Säk B) hölls i länet med ansvarig konsulent Benny Nilsson 

som utbildare och ett 30 tal deltagare från länets banor, viket var jättebra (man hade drygt 80 

deltagare när man körde på riksnivå). 

Så var det då dags att göra ett gästspel i vårt grannlän Kalmar och en skjutledarutbildning 

fysisk och en kompletterande utbildning till den hölls i Fliseryd. 

Efter mycket trixande hit och dit med olika banor fick vi till två datum för att hålla en 

skjutinstruktörs utbildning steg 1, tyvärr fick den ställas in på grund av för få anmälda. Men 

efter drygt en vecka efter att anmälningstiden gått ut kom det flera som var intresserade så 

det hade gått att köra, men vi får ta upp det till 2023 i stället. En steg 2a gick inte att få till på 

grund av för hög belastning på de aktuella banorna i år. 

En länsinstruktörsträff på riksnivå hölls via Teams av Lars Björk och Ted Lagrelius med 

bland annat information kring polisens besiktningar av banor. 

Instruktörslyftet, ett mycket bra och uppskattat initiativ av Svenska Jägareförbundet region 

syd med många intressanta föreläsningar om bland annat ”att möta människor”, skytte, trofé 

visning, föredrag av veterinär och hundlydnad. Detta ägde rum på Jaktia i Jönköping. 

Ett Teams möte hölls med de nya i Jaktskytte gruppen där vi spånade lite kring kommande 

verksamhet, vad vi vill göra, vad kan vi göra! 

Vildsvinsskytte i Vårt fina Vedamåla, Lessebo genomfördes i mycket vackert försommar 

väder med mycket engagerade deltagare och med utsökt lunch och fika! 

 
Jaktskytte kommittén 

Joakim Svensson 

  



 
OPINION OCH KOMMUNIKATION 
 

Vi har även under det gånga året saknat en kommunikatör så flera av de uppgifterna har fallit 
på ordföranden. Vi kommer dock fortsätta jobbet med att försöka hitta en lämplig person som 
kan tänka sig att ta sig an kommunikatörsposten framöver. Vi har under året försökt att 
använda hemsidan och Facebook till att sprida så mycket information som möjligt, både från 
länet, kretsarna samt från centralt håll. Då pandemin även detta år har haft påverkan på 
verksamheten i övrigt så har det synts även på denna bit. Det planeras från central del att 
ändra uppbyggnaden av hemsidan och när detta kommer till skarpt läge så kommer det att 
kallas till en central utbildning vilket vi räknar med att närvara på. Uppdateringarna i systemet 
kommer troligtvis att implementeras under året, dock osäkert på exakt när. Det har från 
regionens håll arrangerats flera digitala möten med ansvarig kommunikatör för region syd 
samt de andra länskommunikatörerna. 

Webbansvarig  
Johan Lisemark och Tommy Karlsson 

 

UNGDOM 
 

Tyvärr har ungdomsarbetet, med undantag för verksamheten på Gäddviksås, legat nere 
under året. Nya tag kommer dock att tas under kommande verksamhetsår och som första 
åtgärd kommer kretsarnas ungdomsansvariga kallas till ett möte för att ta fram en 
verksamhetsplan för hur aktiviteter och för att få i gång lite verksamhet. 
 
I länet har nyligen åter startat upp ett nätverk för kvinnliga jägare, detta nätverk ska också 
rikta verksamheten mot nya jägare, vare sig man är ung, äldre, man eller kvinna. Det är i 
framöver viktigt att ta hand om nya jägare som kommer in i jakten på lite andra vägar än det 
traditionella. Här behövs både riktade aktiviteter samt stöd och mentorskap.   
 

Styrelsen 
Ewert Frisk 

 

 
 



 
UNGDOMSJAKT GÄDDEVIKSÅS 
 

Årsberättelse jaktsäsongen 2022 - 2023 

Under året har vi arbetat med att montera ihop vår grillkåta som vi ordnade med hjälp av 

sponsorer. Den har kommit till väl användning när vi genomfört våra jakter, arbetsdagar samt 

andra sammankomster. Utöver att den används vid våra aktiviteter har den även uppskattas 

av ortsbefolkningen, som jag tycker är mycket roligt och visar att vi tillför något till byn. 
 

Vid våra arbetsdagar har vi monterat torn och förberett våra pass med mera. Under de jakter 

som vi genomfört, 8 till antalet, har dessa genomförts med gott resultat. När vi sammanfattar 

säsongen kan vi notera att det varit mycket viltobservationer på flera olika viltarter. 
 

Resultatet har blivit 1 älg, 2 rådjur, 10 grisar och en hare. Vi har varit mellan 7 - 15 personer 

på de olika aktiviteterna. 
 

Jag vill avsluta med att tacka alla ungdomar, faddrar och alla andra som medverkat med sitt 

engagemang och gjort att vi kunnat genomföra ännu ett roligt och spännande jaktår 

tillsammans. 
 

Ett extra tack går till Mellby Gård AB som ger oss förtroendet och möjligheten att kunna 

bedriva ungdomsverksamheten i deras skogar. 

Ungdomsansvarig Tingsryds jaktvårdskrets 
Christer Johnsson 
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STYRELSENS TACK

Vi star inför flera stora utmaningar framöver. En är den snabba etabieringen av varg i södra
Sverige och en annan ãr älgstammens kraftiga nedgàng bade vad det galler numerär och
kvalité. En utmaning scm vi historiskt har státt for fiera gánger tidigare.
I lansforeningens ársbok fran 1958 stod att Iäsa följande:

“Algstammen hat de senaste àren varit utsatt for en alltfOr hard beskattnThg. Det at dätfOr
nodvandigt med en andring avjakttiden a detta vilt, om inte de aigtomma markerna skall bli
alit far stora. En fredning av ko och kalv eller en avkortning av den allmänna jakttiden, at det
enda iOsningen fOr att kunna bevara en fOr iänet iãmpiig aigstam.”

Förutom dessa tvá stora frágor finns en lang rad andra I rágor scm páverkar jakten mycket.
Det kommer alltsá att krävas ett gediget arbete under det kommande áret och áren. Vilket
kommer att kräva att her medlemmar och jagare engagerar sig i forvaltningen och
foreningens viktiga arbete.

Styrelsen viii här framföra sitt tack till berörda myndigheter, press och ovriga organisationer
for engagemang, värdefuilt arbete, stöd och gott samarbete.

Det är styrelsens fOrhoppning att, áret scm pragiats av en efterdyning av pandemin, genom
det arbete scm nediagts, kommit medlemmarna till nytta och gladje i jakten och
viltvârdsarbetet.

Ett varmt tack till alla medlemmar, funktionãrer och personal!

Till sist viii styrelsen tacka for det förtroende scm visats oss alla i värt styreisearbete under
det gängna verksamhetsáret.

5tkJrn ISX55’i
Joakim lsacsson

/

_-1obias elander

fanErik Halidén

—

23öran-Zhansson

ohan Lisemark

Lennart Oskarsson

Stefa Andersson

To y arisson

L9
Oskar Sjogren

Joakim Svensson

•. A,.

/

Emil Cedlund

Huseby den 23 februari 2023
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JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERG
829500-8679
Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31
Period 2022-01-01 - 2022-12-31

Resultatrapport
ÅRL 

Utskrivet 2023-03-03 11:07
Senaste vernr A 147 I 2

Period Ackumulerat Period fg år

RÖRELSENS INTÄKTER
Nettoomsättning

3051 Försäljn varor 0,00 0,00 12 500,00
3600 Länsavgifter 364 862,00 364 862,00 382 751,00
3740 Öres- och kronutjämning 0,00 0,00 -0,40

Summa nettoomsättning 364 862,00 364 862,00 395 250,60

Övriga rörelseintäkter

3990 Övriga ersättningar, bidrag och intäkter 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Summa övriga rörelseintäkter 1 000,00 1 000,00 1 000,00

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 365 862,00 365 862,00 396 250,60

RÖRELSENS KOSTNADER
Råvaror och förnödenheter

4000 Inköp av varor från Sverige 0,00 0,00 -8 637,00
4300 Kretsbidrag -91 040,00 -91 040,00 -100 030,00
4700 Reduktion av inköpspriser (gruppkonto) 0,00 0,00 -2 000,00

Summa råvaror och förnödenheter -91 040,00 -91 040,00 -110 667,00

BRUTTOVINST 274 822,00 274 822,00 285 583,60

Övriga externa kostnader

5010 Lokalhyra -34 423,00 -34 423,00 -31 284,00
5410 Förbrukningsinventarier 0,00 0,00 -13 000,00
5460 Förbrukningsmaterial 0,00 0,00 -471,30
5950 Butiksreklam och återförsäljarreklam 0,00 0,00 -10 734,30
5960 Varuprover, reklamgåvor, presentreklam och

tävlingar 0,00 0,00 -15 000,00

5990 Övriga kostnader för reklam och PR -13 703,00 -13 703,00 0,00
6071 Representation, avdragsgill 0,00 0,00 -729,00
6072 Representation, ej avdragsgill -380,00 -380,00 -3 073,90
6074 Styrelse -7 656,30 -7 656,30 -2 413,27
6075 AU -2 829,00 -2 829,00 -1 263,88
6077 Valberedning 0,00 0,00 -800,00
6110 Kontorsmateriel -536,00 -536,00 -1 074,00
6230 Datakommunikation -8 270,00 -8 270,00 -4 434,83
6410 Styrelsearvoden som inte är lön -28 400,00 -28 400,00 -32 200,00
6413 Arvode f-valda NVR 0,00 0,00 -10 700,00
6417 Arvode Älgförv/klövvilt 0,00 0,00 -1 500,00
6530 Redovisningstjänster -16 624,00 -16 624,00 -17 031,00
6570 Bankkostnader -2 581,50 -2 581,50 -2 392,25
6991 Övriga externa kostnader, avdragsgilla -12 686,00 -12 686,00 -115,00
6992 Övriga externa kostnader, ej avdragsgilla -1 699,00 -1 699,00 -13 220,00

Summa övriga externa kostnader -129 787,80 -129 787,80 -161 436,73

Personalkostnader

7331 Skattefria bilersättningar -20 698,60 -20 698,60 -31 307,53
7510 Arbetsgivaravgifter 31,42 % -4 877,00 -4 877,00 -7 033,00
7610 Utbildning -6 200,00 -6 200,00 0,00
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JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERG
829500-8679
Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31
Period 2022-01-01 - 2022-12-31

Resultatrapport
ÅRL 

Utskrivet 2023-03-03 11:07
Senaste vernr A 147 I 2

Period Ackumulerat Period fg år

Summa personalkostnader -31 775,60 -31 775,60 -38 340,53

RÖRELSERESULTAT 113 258,60 113 258,60 85 806,34

Finansiella poster

8300 Ränteintäkter 966,89 966,89 0,00
8311 Ränteintäkter från bank 0,00 0,00 379,48
8314 Skattefria ränteintäkter 17,00 17,00 45,00
8422 Dröjsmålsräntor för leverantörsskulder -60,00 -60,00 0,00
8423 Räntekostnader för skatter och avgifter 0,00 0,00 -78,00

Summa finansiella poster 923,89 923,89 346,48

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 114 182,49 114 182,49 86 152,82

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -251 679,51 -251 679,51 -310 097,78

Årets resultat

8999 Årets resultat -114 182,49 -114 182,49 -86 152,82

Summa årets resultat -114 182,49 -114 182,49 -86 152,82

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00
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JÄGAREFÖRBUNDET KRONOBERG
829500-8679
Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31
Period: 2022-01-01 - 2022-12-31

Balansrapport ÅRL
Utskrivet 2023-02-28 07:23

Senaste vernr A 149

Ing balans Ing saldo Period Utg balans

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar 0,00 0,00 0,00 0,00

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

1510 Kundfordringar 12 500,00 12 500,00 -12 500,00 0,00
1630 Avräkning för skatter och avgifter

(skattekonto) 37 554,00 37 554,00 -20 516,00 17 038,00

1790 Övriga förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 12 493,00 12 493,00 -4 742,00 7 751,00

Summa kortfristiga fordringar 62 547,00 62 547,00 -37 758,00 24 789,00

Kassa och bank

1930 Företagskonto/checkkonto/affärskonto 0,00 0,00 946 053,37 946 053,37
1940 Övriga bankkonton 853 052,97 853 052,97 -853 052,97 0,00
1950 Placeringskonto 813 256,25 813 256,25 588,22 813 844,47
1970 Särskilda bankkonton 1 758,28 1 758,28 -152,13 1 606,15
1971 Fastränteplacering 209 577,82 209 577,82 375,80 209 953,62

Summa kassa och bank 1 877 645,32 1 877 645,32 93 812,29 1 971 457,61

Summa omsättningstillgångar 1 940 192,32 1 940 192,32 56 054,29 1 996 246,61

SUMMA TILLGÅNGAR 1 940 192,32 1 940 192,32 56 054,29 1 996 246,61

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital

2069 Årets resultat -86 152,82 -86 152,82 -28 029,67 -114 182,49
2091 Balanserad vinst eller förlust -1 192 550,31 -1 192 550,31 -86 152,82 -1 278 703,13

Summa eget kapital -1 278 703,13 -1 278 703,13 -114 182,49 -1 392 885,62

Avsättningar

2290 Övriga avsättningar -15 900,00 -15 900,00 0,00 -15 900,00

Summa avsättningar -15 900,00 -15 900,00 0,00 -15 900,00

Kortfristiga skulder

2400 Fondmedel -379 568,99 -379 568,99 0,00 -379 568,99
2440 Leverantörsskulder 0,00 0,00 -3 125,00 -3 125,00
2710 Personalskatt -13 500,00 -13 500,00 5 400,00 -8 100,00
2941 Beräknade upplupna lagstadgade

sociala avgifter -7 033,00 -7 033,00 2 156,00 -4 877,00

2990 Övriga upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter -58 365,20 -58 365,20 53 365,20 -5 000,00

2999 Upplupna kostnader/förutbet intäkter -187 122,00 -187 122,00 332,00 -186 790,00

Summa kortfristiga skulder -645 589,19 -645 589,19 58 128,20 -587 460,99

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER

-1 940 192,32 -1 940 192,32 -56 054,29 -1 996 246,61

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00





Valberedningens förslag till Jägareförbundet Kronobergs 

stämma den 30 mars 2023 på Ryssbygymnasiet  

 

Till ordförande vid årsstämman  Nils Posse 

 

Till ordförande och ledamot i styrelsen för 1 år  Ewert Frisk 

 

Till ordinarie ledamöter och suppleanter i styrelsen föreslås: 

 
Krets Ordinarie ledamot Suppleant 

Uppvidinge Glenn Blomgren, fyllnadsval 1 år Joacim Isaksson, fyllnadsval 1 år 

 

Tingsryd Tobias Velander, omval 2 år Daniel Bengtsson, omval 2 år 

 

Älmhult Jan-Ove Levin Svensson, nyval 2 år Christer Holden, omval 2 år 

 

Ljungby Ö Joakim Svensson, omval 2 år Morgan Karlsson, omval 2 år 

 

Ljungby V Jan-Erik Halldén, nyval 2 år Agneta Alexandersson, nyval 2 år 

 

Markaryd Stefan Andersson, omval 2 år Stefan Tagesson, omval 2 år 

 

Lessebo Ordinarie vald till år 2024 Jim Hammerin, fyllnadsval 1 år 

 

Till ungdomsansvariga föreslås: 

 

Alexander Brannebo, ordinarie nyval, 1 år   

Andreas Andersson, suppleant nyval, 1 år 

Resursperson: Mattias Ljunggren, Ryssbygymnasiet omval, 1 år   

 

Till ordinarie revisor och suppleant föreslås: 

 

Ordinarie Suppleant 

Ola Stenow, omval 1 år Per Jonsson, omval 1 år 

Torbjörn Carlsnäs. nyval 1 år  

Access Revision AB 

 

Till ombud vid Svenska Jägareförbundets årsstämma 2023 föreslås: 

 

Ordinarie Suppleanter, personliga 

Ewert Frisk Stefan Andersson 

Tobias Velander Joakim Svensson 

 

Valberedningen föreslår stämman följande arvorden och ersättningar: 

 

Totalsumma att fördela inom styrelsen 40 000 kr 

Traktamenten Halvdag,1 - 6 tim (Förbundets norm) 850 Kr

 Heldag, 6 – 12 tim (Förbundets norm) 1590 Kr 

Resor egen bil Skattefri nivå   25 kr per mil 2023 



 
 

 

Motion 1  
 
Återinföra Svensk Jakt Nyheter samt tillgodose olika vägar till information 
 

 
Sammanfattning 
Tingsryds jaktvårdskrets har initierat denna motion och vill återinföra Svensk Jakt Nyheter som var en mycket 
populär tidning bland medlemmarna. Det är av yttersta vikt att förbundet är breda i sitt sätt att sprida 
information då medlemskåren ser väldigt olika ut och har ett stort spann i åldrar.  
 
Bakgrund 
Det har nu gått några år sedan det felaktiga beslutet att ta bort Svensk Jakt Nyheter. Tidningen var extremt 
uppskattad bland medlemmarna och länsföreningen får ofta höra att tidningen är saknad.  
De nuvarande lokala sidorna i Svensk Jakt har förvisso en god tanke från början men det har med tiden blivit 
allt svårare att få med artiklar och information. I nuläget är det svårt för den lokala organisationen, kretsar och 
länsföreningar, att få med texter. Även i tjänstemannaled är det svårt att få in material i tidningen.  
Redaktör och redaktion på Svensk Jakt håller hårt i pappret och artiklar skrivna av Svensk Jakts egna 
journalister har klart förtur.  
Sammantaget gör detta det är svårt att få ut information till medlemmarna via Svensk Jakts lokala sidor. 
 
Undersökningar och samtal med medlemmar visar på en stor önskan om att kunna läsa nyheter och 
information i en fysisk tidning. Som Jägareförbundets medlemsfördelning ser ut har vi medlemmar i alla åldrar, 
allt från unga barn till riktig gamla gentlemän. Som organisation måste vi tillse att medlemmar i alla 
ålderskategorier kan få till sig information på olika sätt.  
 
Som nu är så går förbundet mot ett alltmer digitalt sätt att arbeta med sin informationsspridning. Vilket 
naturligtvis är bra men det är väldigt viktigt att man ser till hela medlemskåren och att de äldre mycket trogna 
medlemmarna inte tvingas mot sin vilja att dras med i den digitala världen. Risken är att många då väljer att 
inte längre vara medlemmar. Gäller så väl informationsspridning som digitala lösningar på medlemskap, 
medlemskort etcetera. 
 
Förslag 
Jägareförbundet Kronoberg vill att Svenska Jägareförbundet ska arbeta för: 
 

- Att återinföra Svensk Jakt Nyheter. 
 

- Att erbjuda lösningar för hela åldersspannet bland medlemmarna så att det finns både digitala och 
fysiska möjligheter till information och medlemsrelaterat material. 

 
Hemställan  
Jägareförbundet Kronobergs styrelse tillstyrker motionen och uppmanar föreningsstämman att anta 
densamma för vidarebefordring till Svenska Jägareförbundets årsstämma.    
 
 
 

 
 



 

 

Motion 2 
 
Ändring av jaktåret och rapporteringsintervallet för avskjutningsrapportering samt återinför statistik för art 
fällda enligt bilaga 4 Jaktförordningen.  
 

Sammanfattning 
Motionen har initierats av länets viltövervakningsansvarige Bernt Fransson och syftar till att på ett lämpligare, 
snabbare och mer förtroendeingivande sätt arbeta med rapporteringen av fällt vilt. Genom en mera anpassad 
tidsram och ett mer intensivt arbetssätt kommer sammanställningen av inrapporterat fällt vilt kunna ligga som 
underlag inför en ny jaktsäsong. Till skillnad mot nu då halva nästa säsong har gått innan rapporteringen av den 
förra är klar. 
 
Bakgrund 
Av någon anledning har man en gång i tiden beslutat om att ett jaktår är från den 1 juli till den 30 juni. Det 
fanns säkert någon bra tanke med det. För de allra flesta började jaktsäsongen med jakten efter sträckande 
morkulla, sen räv och grävling 1 augusti följt av råbock 16 augusti. Förutsättningarna har ändrats och nygamla 
vilt har ändrat jaktvanorna. Föryngringsperioden var tidigare ett naturligt uppehåll i jakten. Tidigare användes 
en annan tidsram för rapportering av fällt vilt, då brytpunkten var 31 mars. Rent biologiskt så vore den bästa 
tiden att bryta precis före då naturen och merparten av vilt och fåglar går in i föryngringsperiod. Från april eller 
maj månad och ett par månader framåt föds merparten av de djur som blir underlaget för kommande 
jaktsäsongs uttag.  
Sedan några år tillbaka redovisas fällt vilt i stället på jaktårsbasis, vilket i sak kanske är rätt men det innebär 
också att allt arbete med att samla in och kvalitetssäkra avskjutningen av allt vilt, utom älg och kronvilt, ligger 
när en ny jaktsäsong redan är i gång. När sedan arbetet är färdigt och redovisas har merparten av den ”nya” 
jaktsäsongen redan gått. Redovisningen till jägare och andra sker oftast så sent som december och det då har 
nyhetsvärdet försvagats avsevärt och den kommer inte förvaltningen till nytta. En snabbare redovisning skulle 
göra statistiken mer användbar och det ger ökad trovärdighet. Biologiskt borde jaktåret ändras men det är 
måhända en svår förändring att få till. Däremot vore det enklare att återgå till tidigare ordning där arbetet med 
att summera den gångna säsongen sker före den nya börjar. 
 
Det är också avgörande att återrapporteringen blir så jägarvänlig som möjligt. Redan nu är det ett intensivt och 
hårt arbete med få så många jägare som möjligt att rapportera avskjutning för sina marker. Den presentation 
som gjorts de senaste åren har varit bra men med den nya ordningen genom det upphandlande uppdraget har 
rapporten anpassats mer åt Naturvårdsverkets behov av önskemål än en återrapportering till jägarna. 
Nuvarande rapport är mer till för myndigheter och forskare än för den generella jägaren och allmänheten. 
 
Förslag 
- Att Svenska Jägareförbundet ska hitta ett annat arbetssätt för att kunna hantera inrapporteringen av 

övrigt vilt och ta fram en rapport före nästa jaktsäsong kommit i gång. Detta ska vara på plats när 
nuvarande upphandlade period är slut. 
  

- Att Svenska Jägareförbundet ska se över och verka för att jaktåret ändras så att det blir mer biologiskt 
anpassat. En lämplig brytpunkt är före den huvudsakliga föryngringsperioden inleds i maj månad.  

 

- Att Svenska Jägareförbundet ser över återrapporteringen så att det även finns material som är mer 
lättolkat, tillgängligt och användbart vid sidan om en mer myndighetsanpassad rapport.  

 

- Att Svenska Jägareförbundet återinför statistik på Viltdata.se för arter som nu särredovisas. Det gäller 
arter som ingår i bilaga 4 JF och då främst arter som vi vant oss att följa och som är efterfrågat tex. mink 
och kanin.  

 
Hemställan  
Jägareförbundet Kronobergs styrelse tillstyrker motionen och lägger fram den för föreningsstämman för att 
antas och vidarebefordras som motion till Svenska Jägareförbundets årsstämma. 



 
 

 

Proposition 1 
 
Stoppa vårjakten efter råbock i södra Sverige 
 

 
Sammanfattning 
Jägareförbundet Kronoberg har länge varit tydliga med att vårjakt efter råbock inte är något som önskat, 
jakttiden gagnar inte heller förvaltningen eller det redan höga jakttrycket på råbock. Det är svårmotiverat ur 
etisk synvinkel att öka jaktliga aktiviteter under våren, som är en tid för återhämtning och föryngring. 
Jägareförbundet Kronoberg vill få ett omedelbart stopp på jakttiden efter råbock under våren i södra Sverige. 
 
 
Bakgrund 
Första juli 2021 träde nya jakttider i kraft och en av de absolut mest omstridda är jakten efter råbock på våren. 
Absoluta merparten av medlemmarna och länsföreningarna har i många år varit negativa till införandet av 
denna jakttid. Inte minst i södra Sverige som bär större delen av rådjursstammen och avskjutningen av 
densamma. I södra Sverige finns också ett stort antal av andra parametrar som gör vårjakt efter råbock mycket 
olämpligt och den negativa påverkan för rådjursförvaltningen är potentiellt stor.  
Trots detta valde delar av förbundets ledning att driva ett införande. I arbetet att få regeringen att ändra 
beslutet har det tydligt framkommit att förbundet centralt inte drivit medlemsorganisationens linje i frågan 
utan låtit andra åsikter styra.  
 
Jakttiden är inget som varken rådjursstammen, förvaltningen eller samhället är i behov av. Det finns en hel del 
argument som lagts fram och frågan har intensivt diskuterats internt i förbundet, så där behövs det inte ordas 
mer utan nu är det dag för rejäl verkstad i frågan.  
Svenska Jägareförbundet och hela organisationen måste på allvar börja stå upp för det som är rätt och riktigt. I 
stället för att springa andras intressen till mötes och plocka lätta poäng för mer jakt. Grunden i jakten är 
viltvården, för att få en bra jakt och en hållbar beskattning av våra viltstammar krävs åtagande för viltet.  
Kortfattat; utan bra förutsättningar och livskraftiga kvalitativa viltstammar blir det jaktliga uttaget på sikt 
betydligt lägre. Jakttid på råbock om våren främjar inte en bättre förvaltning. 
 
Intensionen med propositionen är att hålla frågan levande och att det snarast tas krafttag i frågan. 
 
 
Förslag 

- Att Svenska Jägareförbundet kraftfullt tillsammans med länsföreningarna i södra Sverige ska arbeta för 
en snar ändring av beslutet om jakttider, där vårjakten snarast avbryts.  

 
 
Hemställan  
Jägareförbundet Kronobergs styrelse yrkar på att propositionen antas av föreningsstämman för att 
vidarebefordras som en motion till Svenska Jägareförbundets årsstämma.    
 
 
 

 
 



 
 

 

Proposition 2 
 
Förbättrad Jägarskola med fler kompletterande praktiska moment 
 

 
Sammanfattning 
Propositionen initierar ett arbete med att vidareutveckla Jägarskolan med fler praktiska moment. Idag ”trycks” 
elever igenom utan att ges en möjlighet att faktiskt ha med sig flertalet av de grunder som att vara jägare 
innebär. Tillräckliga skjutkunskaper är naturligtvis en viktig del men det finns fler grundläggande delar som nu 
endast ytligt hanteras i den teoretiska delen. Delar som praktisk jakt, tekniska hjälpmedel i jakten, passning, 
tillvaratagande, tornbyggande och praktisk viltvård är exempel på praktiska moment som borde ingå i en 
komplett jägarexamen. 
 
 
Bakgrund 
För något år sedan gjordes ett arbete med att se över det teoretiska provet för jägarexamen, både i att själva 
provet blev digitalt och hur förfarandet runt proven ska gå till. Detta var definitivt ett steg i rätt riktning då det 
till och från förekommit fusk lite på olika håll i landet. Ur jägarkårens samlade perspektiv är föryngringen av nya 
jägare naturligtvis positiv för både jaktens ställning i samhället och för jakten som helhet. Däremot gagnar det 
inte jakten på sikt om jägarexamen är något man klarar enkelt och utan större kunskaper. Det är tydligt att 
många idag kommer in i jakten på andra vägar än de traditionella, där man som ung fick följa med föräldrar, 
mor- eller farföräldrar alternativt andra erfarna jägare i sin direkta närhet. Genom en sådan introduktion får 
man med sig mycket kunskap och många erfarenheter redan före man tar sin egen examen eller är gammal nog 
att få jaga på egen hand. Den genomsnittliga kunskapsnivån och inställningen hos de som genomgått en 
intensivkurs visar tydligt på att det saknas mycket kunskaper för att kunna inleda sin bana som jägare på egen 
hand. I grunden borde inte en så viktig utbildning som jägarexamen gå att få genom en intensiv kurs. 
 
Dagligen sker det inlägg på sociala medier och flera gånger per säsong nås man av incidenter där det tydligt 
framgår nivån som många nya jägare ligger på. Naturligtvis är vi alla nya till en början och självklart finns det 
olika vägar in i jakten. Dagens ”Youtube-jägare” banar inte rätt väg för den framtida jakten eller utgöra 
kunskapsbank för nya jägare. Det blir därför tydligt att det måste till är en mer gedigen jägarexamen samt att vi 
som etablerade jägare tar ett större ansvar för våra framtida jaktkamrater. 
 
Sneglar vi ut i starka jaktländer i Europa så krävs det som regel deltagande och godkännande i flera praktiska 
moment före man erhåller sin examen. Vilket ger en bättre grund att fortsätta sitt lärande som jägare. 
I vissa län körs olika initiativ till ökat lärande som ny jägare, exempelvis i Kalmar där länsföreningen och 
Studiefrämjandet på årlig basis genomför ”Jägarskolan 2” med elever som året före tog sin jägarexamen. Ett 
bra initiativ och exempel på hur man kan arbeta. Det behövs att fler praktiska moment som ingår i en komplett 
färdig examen. På så sätt skulle man mer långsiktigt öka kunskaperna och erfarenheterna hos eleverna. 
 
Målet är givetvis att de som verkligen vill ta jägarexamen också ska klara av att göra det. Men samtidigt ska det 
inte vara för enkelt. En intensivkurs ger en snabb examen men är också den snabbaste vägen till ett lagligt 
vapeninnehav, vilket man bör beakta. En studiecirkels fördel är ett gediget teoretiskt utbildningsmaterial, 
diskussioner och olika moment som enskilda kursledare väver in. Men är detta egentligen tillräckligt för att ge 
sig ut att jaga på egenhand utan tidigare erfarenheter?  
 
Faktum är att jägarkåren både i nuvarande samhällsklimat och i framtiden behöver vara ytterst kunniga och 
medvetna om vilka effekter dåligt agerande och tillbud kan få för den svenska jaktens framtid. Även om många 
av oss etablerade ser jakten som en självklarhet är den inte nödvändigtvis det i framtiden. 
Därför behöver jägarexamen innehålla fler praktiska moment som förbereder eleverna på ett bättre sätt samt 
att vi etablerade jägare tar större ansvar för nya jägare. 
 



 
 

 

 
Förslag 
Svenska Jägareförbundet ska arbeta för: 
 

- Att jägarskolan blir mer än en utbildning där man få behörighet att söka vapenlicens och skjuta ett vilt. 
Det vill säga höja statusen på jägarskolan och jägarexamen. 
 

- Att frågorna i det teoretiska provet viktas så att ämnen som säkerhet och etik väger tyngre. 
 

- Att de praktiska skyttemomenten är så realistiska och verklighetsanpassade som möjligt för de 
jaktformer som finns. Som till exempel hastigheten på älgbanan och jakt i mörker. 
 

- Att fler praktiska moment som kopplar an till jägarexamens 16 kompetensområden ska ingår i en 
fastlagd kursplan för jägarskolan, så som till exempel;  

 
1. Område 7 Viltvård – moment som viltåkrar, anpassade åtgärder i brukandet och enkla 

viltvårdsåtgärder. 
2. Område 1 - Inventering och lära sig karaktärsskillnader på de vanligaste arterna och deras ålder och 

kön. 
3. Område 11, 12 - Före skottet; passets placering, tornbygge och passröjning. 
4. Område 14 - Delta vid fyra olika jakttillfällen med olika jaktformer. 
5. Område 15 - Efter skottet; passning, flåning och styckning samt tillvaratagande av trofé. 

 
Exakt vilka moment som i till slut ska ingå kan givetvis diskuteras men det viktiga är att eleverna på ett betydligt 
bättre sätt förbereds för livet som jägare och det ständiga lärandet som jakten innebär.  
 

- Att utveckla det faddersystem som redan finns i förbundet så att etablerade jägare och jaktlag i större 
utsträckning tar ansvar för nya jägare. Genom ett mentorskap delar man med sig av kunskaper och 
erfarenheter, till de elever som inte direkt har någon som de kan vända sig till.  

 
 
Hemställan  
Jägareförbundet Kronoberg yrkar att föreningsstämman antar propositionen för att vidarebefordra den som en 
motion till Svenska Jägareförbundets årsstämma.   
  
 
 
 

 
 




